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Jedynie idąc drogą „ustawicznej pokuty i odnowy”SOBÓR WATYKAŃSKI II, KONST. LUMEN GENTIUM, 8; POR. 15 oraz „krocząc wąską drogą Krzyża”SOBÓR WATYKAŃSKI II, DEKRET AD GENTES, 1, Lud BOŻY może 

rozszerzać Królestwo CHRYSTUSAPOR. JAN PAWEŁ II, ENC. REDEMPTORIS MISSIO, 12-20… [KKK, 853 , fagm]  

DWUDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA 

Z KSIĘGI PROROKA IZAJASZAIZ 66, 18-21 
Tak mówi PAN: 

«JA znam ich czyny i zamysły. 

Przybędę, by zebrać wszystkie n arody i języki; 
przyjdą i ujr zą MOJĄ chwałę. 

Ustanowię u nich znak 

i wyślę niektórych ocalałych z nich 

do narodów Tarszisz, Put, Lud,  

Meszek i Rosz, 

Tubal i Jawan, 

do wysp dalekich, 

które nie słyszały o MOJEJ sławie 
ani nie widziały MOJEJ chwały. 

Oni rozgłoszą chwałę MOJĄ wśród narodów. 

Z wszelkich narodów przyprowadzą 

jako dar dla PANA 
wszystkich waszych braci –  

na koniach, na wozach, w lektykach,  
na mułach i na dromaderach – 

na MOJĄ świętą górę w Jeruzalem» 

– mówi PAN – 

«podobnie jak Izraelici przynoszą 

ofiarę pokarmową w czystych naczyniach 

do świątyni PANA. 

Z nich także wezmę sobie niektórych 
jako kapłanów i lewitów» 

– mówi PAN. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 117 (116), 1B-2 (R.: POR. MK 16, 15) 

REFREN: Całemu światu głoście Ewangelię 

Chwalcie PANA, wszystkie narody, 

wysławiajcie GO, wszystkie ludy, 

bo potężna nad nami JEGO łaska, 

a wierność PANA trwa na wieki. 

Z LISTU DO HEBRAJCZYKÓWHbr 12, 5-7. 11-13 
Bracia: 

Zapomnieliście o napomnieniu,  

z jakim BÓG się zwraca do was 
jako do synów: 

«Synu MÓJ, 

nie lekceważ karcenia PANA, 

nie upadaj na duchu, 
gdy ON cię doświadcza. 

Bo kogo miłuje PAN, 

tego karci, 

chłoszcze zaś każdego, 
którego za syna przyjmuje ». 

Trwajcie w karności! 

BÓG obchodzi się z wami jak z dziećmi. 

Jakiż to bowiem syn, 
którego by ojciec nie karcił?  

Wszelkie karcenie na razie nie wydaje się radosne, 

ale smutne, 

potem jednak przynosi tym, którzy go doświadczyli,  

błogi plon sprawiedliwości.  

Dlatego wyprostujcie opadłe ręce  
i osłabłe kolana!  

Proste ślady czyńcie nogami, 

aby kto chromy, nie zbłądził,  

ale był raczej uzdrowiony. 

AKLAMACJA J 14, 6 Alleluja, Alleluja, Alleluja 

«JA jestem drogą i prawdą, i życiem. 

Nikt nie przychodzi do OJCA inaczej 

jak tylko przeze MNIE» 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. ŁUKASZAŁk 13, 22-30 

JEZUS przemierzał miasta i wsie, nauczając 
i odbywając SWĄ podróż do Jerozolimy. 

Raz ktoś GO zapytał: 

„PANIE, czy tylko nieliczni będą zbawieni?” 

ON rzekł do nich: 

«Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi;  

gdyż wielu, powiadam wam, 

będzie chciało wejść, 

a nie zdołają. 

Skoro PAN domu wstanie  

i drzwi zamknie, 

wówczas , stojąc na dworze, 
zaczniecie kołatać do drzwi i wołać:  

'PANIE otwórz nam!', 

lecz ON wam odpowie: 

'Nie wiem, skąd jesteście'.  

Wtedy zaczniecie mówić: 

'Przecież jadaliśmy i piliśmy z TOBĄ, 
i na ulicach naszych nauczałeś'. 

Lecz ON rzecze: 

'Powiadam wam, 
nie wiem, skąd jesteście.  

Odstąpcie ode MNIE wszyscy, 
którzy dopuszczacie się niesprawiedliwości!'  

Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów, 

gdy ujrzycie Abrahama, Izaaka i Jakuba,  

i wszystkich proroków w królestwie BOŻYM, 
a siebie samych precz wyrzuconych. 

Przyjdą ze wschodu i zachodu, 

z północy i południa 

i siądą za stołem w królestwie BOŻYM. 

Tak oto są ostatni, 

którzy będą pierwszymi, 

i są pierwsi, 

którzy będą ostatnimi». 

 

KRZYŻ, CIASNE DRZWI — HAYWARD, David, 

2002, ołówek, gwasz i kredki na papierze; źródło: christian.art 

https://christian.art/daily-gospel-reading/luke-13-22-30-2019/
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 26.VIII (piątek): Uroczystość MATKI BOŻEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ. 

 W związku z Uroczystością nie obowiązuje post.  
 O 1800, jak w każdy 4. piątek miesiąca, Msza św. 

w intencji dzieci objętych „RÓŻAŃCEM RODZICÓW ZA DZIECI”. 
 27.VIII (sobota): Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci,  

Młodzieży i Osób Niepełnosprawnych i Przewlekle Chorych 
„ONI SĄ” zaprasza! na PIKNIK INTEGRACYJNO CHARYTATYWNY 

na rzecz 25 podopiecznych stowarzyszenia. 
Szczególnie zapraszamy! osoby niepełnosprawne, rodziców i 

opiekunów z dziećmi i osobami niepełnosprawnymi. 
 miejsce: Park Zdrojowy w Konstancinie-Jeziornie; 
 czas: od 1300. 
 podczas Pikniku będą zbierane datki do puszek i skar-

bon. 
 Chrzty w sierpniu w 4. niedzielę miesiąca, 28.VIII, na su-

mie. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
i JEJ SYNA (ongiś skradzione z naszego kościoła), można 
składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdeczne Bóg zapłać! 

PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

22.VIII 
(poniedziałek) 

730 † cierpiących w czyśćcu 

1800 † Jana GRZYWACZA, w 32. rocznicę śmierci. 

23.VIII 
(wtorek) 

730 w intencji pracowników i współpracowników 

1800 

dziękczynna, z prośbą o błogosławieństwo BOŻE i potrzebne łaski, 

dla Magdaleny i Pawła DOMAŃSKICH, z racji 14. rocznicy ślubu, 
oraz ich dzieci 

24.VIII 
(środa) 

730 w pewnej intencji 

1800 
† Anny, Marianny i Józefa JAGNYZIAKÓW, 

Genowefy i Henryka ŁABĘDZIÓ W 

25.VIII 
(czwartek) 

730 † Bernarda KOPYTA, w 4. rocznicę śmierci 

1800 † Elżbiety i Krzysztofa GDYRÓ W 

26.VIII 
(piątek) 

730 † Barbary BORO WSKIEJ 

1800 w intencji dzieci objętych modlitwą różańcową rodziców 

27.VIII 
(sobota) 

730 † Marioli PILCH, w rocznicę śmierci 

1800 

dziękczynna, za otrzymane łaski, 
o błogosławieństwo BOŻE i opiekę MATKI NAJŚWIĘTSZEJ, 

dla Katarzyny i Mariusza 

28.VIII 
(niedziela) 

845 

† Jana i Stefanii PSZKITÓW, 

siostry  Ewy, 
Janiny i Stefana BASKÓW, 
Marianny i Edwarda PSZKITÓ W 

1030 
† Elżbiety i Józefa PIÓRECKICH, 

Piotra KOWA LSKIEGO, w 2. rocznicę śmierci 

1200 † Edwarda STRZELECKIEGO, w 25. rocznicę śmierci 

1800 
† Lesława, w 2. rocznicę śmierci, 

rodziców Janiny i Stanisława LESZCZYŃSKICH 

BARBARZYŃCY 
Idą barbarzyńcy, idą barbarzyńcy 

Ich smród zatruje miasta całej Europy 

Idą barbarzyńcy, idą barbarzyńcy 

Rozgrabią Rzym ich łapska i stratują stopy 

Lecz wielu twierdzi, że to tylko plotka 

Pod ich rządami można żyć – to też są ludzie  

A ich prostota zdrowa, konopna i lniana 

Ożywi Rzym tonący w lenistwie i nudzie  

Idą barbarzyńcy, nikt ich nie pokona 

Chcą świat antyczny mieczem aż do trzewi przeryć  

Ryk ich budzi grozę, cuchną ich imiona 

Atylla, Odoaker, Witigez, Genzeryk  

A w Rzymie nie chcą wiedzieć, który z nich się zbliża  

Ospałej myśli nic już nie porwie do buntu 

Więc trawią dni i noce na biustach kurtyzan 

Lub piszą podręczniki miłosnego kunsztu  

Idą barbarzyńcy straszni, skośnoocy 

Chęć walki prędko mdleje na odgłos ich kroków 

Nie ma co się bronić, zewsząd brak pomocy 

A przecież zawsze lepszy od wojny jest pokój  

Więc pieśćmy uszy dźwiękiem eleganckich wierszy 

Lub wierzmy w duchy, czary i różdżki magiczne  

W mądrości wschodnie wgryźmy się albo powiększmy 

Adeptów astrologii zgromadzenia liczne  

Tak właśnie my, Rzymianie, spoglądajmy w gwiazdy 

Tam swój horoskop może znaleźć nasze plemię 

Niebieskie konstelacje niechaj tropi każdy 

Kto nie chce dzisiaj patrzeć na zhańbioną ziemię 

CZECH, Jerzy (ur. 1952, Krosno) 

 

PRZYJACIELSKIE SPOTKANIE) 

1939 – po pakcie Ribbentrop-Mołotow; źródło: wszystkoconajwazniejsze.pl 

TAKA JEST MATKA 
Opowiadam Ci o tej, która Cię urodziła. Ty takiej nie pamiętasz. 

Była wtedy młodą, piękną dziewczyną, panną młodą w ślubnej sukni,  

a potem wiedziała, że już jesteś. Ostrożnie z Tobą chodziła, aby nie 

zrobić Ci krzywdy. Liczyła dni, kiedy się urodzisz.  

Krępowała się ludzi, wolała być sama. Przygotowała Ci wszystko na 

urodziny, na chrzest. W kościele klękała przed obrazem CZĘSTO-

CHOWSKIEJ i rozmawiała z Nią jak z MATKĄ: 

— TY jesteś szczęśliwa, bo masz na ręku SYNA. 

Ja też będę miała dziecko, ale, MATKO, 

Ty jesteś BOSKA, więc CIĘ proszę: 

Jeśli to będzie syn, to niech będzie dobry i mądry, 

trochę do TWEGO podobny. 

Jeśli to będzie dziewczynka, niech będzie ładna i dobra,  

trochę do CIEBIE podobna. 

Potem ją bolało, ale nie pamięta bólu Twego urodzenia. 

Cieszyła się, że się człowiek urodził. 

Później czekała na Twój pierwszy uśmiech, na Twoje pierwsze 

słowo, na Twoje pierwsze kroki.  

Cieszyła się, gdy ludzie mówili:  

— Taki do mamy podobny! 

Potem był pierwszy dzień w szkole,  pierwsza piątka, 

pierwsza wycieczka do bliskiego lasu,  

Pierwsza spowiedź, Pierwsza Komunia Święta, 

pierwsze wakacje, pierwszy list do mamy. 

Jesteś duży, urosłeś, 

A ona?  

Jej lat przybyło. Nie jest taka piękna jak wtedy. Każdy kłopot 

z Tobą zostawiał jej uparcie nową zmarszczkę na twarzy. Ręce 

jej stwardniały, posiwiały włosy, ale jest Twoja i kochana, bo 

zawsze dobra. 

Gdy wracasz do domu, czeka na ciebie z obiadem. 

Gdy wniesiesz piach z ulicy, uklęknie i zetrze z podłogi.  

Nie wiem, kim jesteś – rolnikiem, lekarzem, urzędnikiem, 

księdzem, prezydentem czy generałem? Ale wszystko, kim 

jesteś i co masz – to od Niej. 

Nic za to od Ciebie nie chce; owszem, czasem czeka, czy powiesz jej:  

— Dziękuję ci, Mamo. 

Kochana jesteś, Mamo. 
ZAWITKOWSKI, Józef, bp (1938, Wał – 2020, Warszawa) – 19.VIII.1984, homilia, fragm., bazylika pw. Świętego Krzyża, Warszawa 
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